Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Бенойская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Ведана кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «БЕНА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Бена юьртан ЮЮШ»)

П Р И К А З
07 марта  2022 г. № 47

                                                               с. Беной

О переходе МБОУ «Бенойская СОШ»

на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО

   В соответствии с приказом министерства образования и науки Чеченской

Республики от 02.03.2022г №328-п «О переходе на федеральные государственные

образовательные стандарты начального общего и основного общего образования»,

приказа МУ «Веденский РОО» от 04.03.2022г. №7-б                         п р и к а зы в а ю:

   1.Прием на обучение в 1-й и 5-й классы в МБОУ «Бенойская СОШ» в 2022-2023

учебном году осуществить по основным образовательным программам в

соответствии с обновленными

ФГОС НОО и ФГОС ООО;

   2. Обучение лиц, зачисленных до 1 сентября 2022 года для обучения по основным

образовательным программам в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами, утвержденными приказами Министерства

образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373 «Об

утверждении и введении в действие федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», от 17 декабря 2010

года № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования» и от 17 мая 2012 года № 413 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования», осуществляется в соответствии с указанными стандартами до

завершения обучения.

3.Организовать обучение учащихся 2-4 классов по программам начального

общего образования в соответствии с обновленным  ФГОС НОО с 1 сентября 2022г.

в случае согласия родителей (законных представителей).

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       З.У.Демельханова